
GEOGRAFICKÉ ASPEKTY KVALITY ŽIVOTA, cvičení č. 7 

  Brno, 5. 4. 2011 
 

 

Návrh ukazatelů pro provedení geografické analýzy kvality života 
na území vybraného SO ORP 

 
 
Zadání: 
 
Vaším úkolem je navrhnout soubor deseti ukazatelů, na jejichž základě bude možné analyzovat úroveň 
kvality života ve zvoleném SO ORP. Při konstrukci ukazatelů vycházejte ze znalostí nabytých v průběhu 
studia geografie a z konceptu kvality života, který si sami definujete (záleží na vás, které aspekty budete 
považovat za významné a které nikoliv). Zároveň myslete na to, že k výpočtu daných ukazatelů budete 
potřebovat dostupná data a výstupy by měly být srovnatelné na více úrovních (ORP, okres, kraj, ČR). 
 
Příklad: 
 
Ukazatel XY 

 konstrukce (vzoreček), 

 data (název publikace, ze které budete čerpat údaje, např. ČSÚ: Demografická ročenka 
správních obvodů obcí s rozšířenou působností (2000 až 2009) 

 tematické zařazení – Proč používáte tento ukazatel? Jaké má výhody/nevýhody oproti ostatním? 
Které aspekty kvality života akcentuje? 

 
Vypracovaná cvičení vkládejte do studijních materiálů do neděle 10. 4. 2011. 


